[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 049

О внесении изменений в Постановление Администрации Верхнекетского района от 14.04.2010 №335

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.08.2009 №137а (в ред. постановлений Администрации Томской области от 18.09.2009 №148а, от 15.04.2010 №77а, от 28.07.2010 №149а), постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.09.2010 №892 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Верхнекетского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 14.04.2010 № 335 «Об утверждении положений о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Верхнекетского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложение 1 к постановлению:

- абзац 3 пункта17 изложить в следующей редакции:

«Порядок начисления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за квалификационную категорию устанавливается в соответствии с Постановлением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 26.02.2006 №20 «О надбавках педагогическим работникам, имеющим специальные звания, педагогическим работникам-молодым специалистам, педагогическим работникам и руководителям, имеющим квалификационные категории, областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, а также доплатах к пенсии пенсионерам из числа педагогических работников, прекратившим трудовой договор с областными государственными или муниципальными образовательными учреждениями Томской области и имеющим специальные звания».

- абзац 4пункта 17 – исключить.

- абзац 2 пункта19 дополнить предложением следующего содержания:

«Размер ежемесячной персональной надбавки не может превышать 5000 рублей.»

- в абзаце 1 пункта 20 слова «не ниже 4 разряда» заменить словами «не ниже 6 разряда»

-абзац 2 пункт 20 дополнить словами следующего содержания:

-«и не может превышать 1000 рублей.»

- абзац 1пункта 21 добавить словами следующего содержания «и не может превышать 3000 рублей.»

2) в приложении 2 к положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, дополнительного образования детей, дошкольных образовательных учреждений и групп дошкольного образования с полным днем пребывания, утвержденном указанным постановлением:

- пункты 1 и 2 признать утратившими силу;

- из пункта4 исключить слова «главный бухгалтер,».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.   Желнирович, начальника Управления образования Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Желнирович Н.В.

2-66-70

Дело - 2,  УЭИФ - 1, УО -1, «Заря Севера» - 1.